TERMORATIF-GP - 1172021
( relativo ao Processo 144322021 )
Código de validação: E13AC93336

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO MARANHÃO - TJMA,
no uso de suas atribuições, e em cumprimento às determinações contidas no art. 26 da
Lei nº 8.666/93,

RATIFICA a Dispensa de Licitação em favor da SRA. CLEIDE CAMPOS DE BRITO
MACEDO, portadora da Carteira de Identidade n.º 033307262007-0 SSP/MA e inscrita
no CPF sob o n.º 576.376.443-91, no valor mensal de R$ 4.410,55 (quatro mil,
quatrocentos e dez reais e cinquenta e cinco centavos), perfazendo no período de 60
(sessenta) meses o valor total de R$ 264.633,00 (duzentos e sessenta e quatro mil,
seiscentos e trinta e três reais), com base no artigo 24, inciso X, da Lei nº 8.666/93,
visando a locação do imóvel situado na Avenida Juscelino Kubitschek, n.º 27, Jardim
Planalto, Itinga do Maranhão/MA, cujas instalações destinam-se ao funcionamento do
Fórum da Comarca de Itinga do Maranhão/MA, conforme documentos e Parecer da
Assessoria Jurídica da Presidência, constantes no Processo Administrativo nº
14432/2021.

À Divisão de Contratos e Convênios, para publicação da presente ratificação, nos
termos do art. 26 da Lei nº 8666/93, para que produza seus efeitos legais.

São Luís, 30 de agosto de 2021.

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO MARANHÃO
Tribunal de Justiça

Gabinete da Presidência

TERMORATIF-GP - 1172021 / Código: E13AC93336
Valide o documento em www.tjma.jus.br/validadoc.php

1

http://www.tjma.jus.br/validadoc.php

Desembargador LOURIVAL DE JESUS SEREJO SOUSA
Presidente do Tribunal de Justiça

Matrícula 3954

Documento assinado. SÃO LUÍS - TRIBUNAL DE JUSTIÇA, 02/09/2021 10:25 (LOURIVAL DE JESUS SEREJO SOUSA)

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO MARANHÃO
Tribunal de Justiça

Gabinete da Presidência

TERMORATIF-GP - 1172021 / Código: E13AC93336
Valide o documento em www.tjma.jus.br/validadoc.php

2

http://www.tjma.jus.br/validadoc.php